130

ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte

Prefeitura do Município

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 011/2024-SEINFRA

PREÂMBULO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, através do Secretaria

de Infraestrutura e Urbanismo, demandante do presente processo

administrativo, ao qual será conduzido pelo Agente de Contratação, Sr.

FRANCISCO VÁLTER NOGUEIRA LIMA, nomeado pela Portaria nº 011/2024

de 11 de janeiro de 2024, e assessorado pelos servidores: ANA ADÍLIA MAIA e

JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA (ambos membros), nomeados através desta mesma

Portaria, torna público que a partir do dia 15 de julho de 2024 até âs
17h00min (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico:

https://bllcompras.com/Home/Publi58cAccess (Bolsa de Licitações e

Leilões) "Acesso Identificado no link - acesso público", em sessão pública por

meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento

das propostas de preços e que do dia 18 de julho de 2024, às 23h:59min
(horário de Brasília) encerra o procedimento de recebimento de propostas

preços; e que a etapa de lances dar-se-á das 08h:00min até 14h:00min do dia

19 de julho de 2024, da licitação modalidade DISPENSA ELETRÔNICA N

011/2024 - SEINFRA, identificado abaixo, tipo: Menor Preço Global, forma de

execução: Indireta, mediante as condições estabelecidas no presente edital,
tudo de acordo com o art. 75, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021 de 1° de

abril de 2021 e suas alterações, e, demais normas pertinentes e, ainda, pelas
disposições estabelecidas no presente edital e seus anexos.

ÓRGÃO PROVEDOR DO SISTEMA: Bolsa de Licitações e Leilões, entidade

conveniada com o Município de Limoeiro do Norte/CE mediante Termo de

Apoio Técnico-Operacional, https://bllcompras.com/Home/PublicAccess
(Bolsa de Licitações e Leilões) "Acesso Identificado no link - acesso público.

LINK DA SESSÃO: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil- BLL

www.bllcompras.org.br,
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir da publicações deste
aviso

INÍCIO DA SESSÃO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS COMERCIAIS: às

17h:00min do dia 15 de julho de 2024.
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23h:59min do dia 18 de julho

de 2024.

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 08h:00min do dia 19 de julho de 2024.
FIM DA ETAPA DE LANCES: 14h:00min do dia 19 de julho de 2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo utilizadas será

observado o horário de Brasília/DF.

TIPO DA DISPENSA: Menor Preço Global.
FORMA DE EXECUÇÃO: Indireta.

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000